

KURIER POLSKI

Rok V

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Telefon dla korespondentów zamiejscowych 38-04
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10-12

Sobota, dnia 5 lutego 1949 r.

Konto PKO „Zryw” nr VI-135 PKO IKP nr VI-140
Konto bież. Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
Bydgoszcz konto nr 8088

Nr 35

Szeft sztabu
armii Izraela

Pułkownik Ygal Yadin, szef sztabu armii Izraela w trakcie rozmowy z rozejmcą ONZ, dr Bunche, w czasie pertraktacji żydowsko-egipskich na wyspie Rodos.

Uchwała Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów
o mieszkaniach zastępczych
Ustalenie terminarza prac dla przygotowania
PLANU 6-LETNIEGO

WARSZAWA (PAP). Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na wniosek prezesa CKP powziął uchwałę w sprawie terminarza prac, związanych z opracowaniem 6-letniego planu rozwoju i przebudowy gospodarczej Polski oraz Narodowego Planu Gospodarczego na rok 1950.

Na tym samym posiedzeniu Komitet Ekonomiczny przyjął projekt uchwały Rady Ministrów o dostarczaniu mieszkań zastępczych w przypadkach związanych z realizacją planu inwestycyjnego.

Uchwała nakłada na władze planowania gosp., planowania przestrz.,

władze budowl. i inwestorów, obowiązek ograniczenia inwestycji, które pociągałyby za sobą konieczność przekwaterowywania mieszkań. W wypadkach, gdy zaistnieje konieczność przekwaterowywania, obowiązek dostarczenia nowych mieszkań dla świata pracy spoczywa na władzach miejskich, a koszty mieszkań zastępczych obciążają inwestora. W razie niemożności dostarczenia przez władze miejskie odpowiedniej liczby lokali, inwestor przekazuje sumę dyspozycyjną na mieszkania zastępcze zakładowi osiedli robotniczych, który dostarczy przekwaterowa-

nym nowe lokale mieszkalne.

W ten sposób świat pracy, w razie konieczności przekwaterowania, otrzyma odpowiednie mieszkania

W celu dostosowania prac i opracowań statystycznych do potrzeb gospodarki planowej, K. E. R. M. powziął szereg uchwał w sprawie programu prac statystycznych na rok 1949 oraz zatwierdził sprawozdanie komisji dla spraw programu i reorganizacji statystyki.

Wybuch kotła
na statku

LONDYN (PAP). Z Lizbony donoszą, że na jednym ze stojących w tamtejszym porcie parowców portugalskich eksplodował kotł. 4 osoby zostały zabite, a 4 odniosły rany.

Gen. Clay
krytykowany w USA

WASZYNGTON (obsł. wł.). W amerykańskim dzienniku „New York Herald Tribune” ukazał się artykuł napisany przez Sumner Welles'a. Autor w artykule tym przeprowadził surową krytykę polityki prowadzonej na terenie Niemiec przez gen. Clay'a i domagał się odwołania Clay'a z Niemiec.

Zamiast 2 - 3 dni
trwa już 2 tygodnie
konferencja w sprawie statutu okupacyjnego

LONDYN (PAP). W londyńskich kołach politycznych podkreśla się, że tajne narady brytyjsko-amerykańsko-francuskie w sprawie statutu okupacyjnego dla Niemiec zachodnich natrafiły na ogromne trudności. Pomimo poprzednich oficjalnych zapewnień, iż obrady konferencji zakończą się „najwyżej w ciągu 2 lub 3 dni”, trwają już one od dwóch tygodni i w środę zostały ponownie odroczone.

Korespondent dyplomatyczny „Manchester Guardian”, podkreślając małe postępy konferencji, stwierdza, iż w dalszym ciągu istnieją różnice między Francją i Anglosasami w sprawie zakresu władzy i składu proponowanego trybunału arbitrażowego, mającego rozstrzygnąć sporne kwestie między Niemcami a państwami zachodnimi. Nadal pozostaje również nie rozstrzygnięty problem, czy koszty okupacyjne mają być spłacane przez niemiecki rząd federalny czy też przez rządy prowincjonalne.

W Londynie żywo komentowane są wiadomości, że odbywające się we Frankfurcie narady przedstawicieli brytyjskich, amerykańskich i francuskich władz okupacyjnych w sprawie przyłączenia francuskiej strefy okupacyjnej do Bizonii idą bardzo opornie i że na konferencji tej zarysowały się znaczne różnice zdań między Francuzami i Anglosasami. O nikłych postępach konferencji frankfurckiej donosi m. in. korespondent „Timesa”, który podkreśla jednocześnie, że narady w sprawie utworzenia Trizonii i usunięcia wyłaniających się trudności odbyły między gen. Clay'em i Ro-

Zw. Radziecki
oferuje eksport
pszenicy

WASZYNGTON (obsł. wł.). Zw. Radziecki zaoferował wydatne zwiększenie w najbliższych 4-5 latach eksportu pszenicy. Oferta ta złożona została na toczonej się obecnie w Waszyngtonie konferencji w sprawie rozdziału pszenicy. Co prawda nie została jeszcze ujawniona cyfra eksportu radzieckiego, jednak w kołach zainteresowanych panuje przekonanie, że eksport radziecki będzie wynosił 100 milionów buszli pszenicy, co stanowi jedną piątą światowego zapotrzebowania.

Wielka Brytania
a Hiszpania frankistowska

LONDYN (obsł. wł.). Na posiedzeniu Izby Gmin złożony został przez opozycję konserwatywną wniosek domagający się podjęcia stosunków dyplomatycznych między W. Brytanią a Hiszpanią frankistowską. Rzecznik rządu odpowiedział, że nie może uwzględnić tego wniosku, ponieważ rząd brytyjski związany jest uchwałą ONZ zabraniającą utrzymywania stosunków dyplomatycznych z Hiszpanią, aczkolwiek rząd brytyjski uważa, że obecność ambasadora w Madrycie byłaby pożyteczna.

Kard. Mindszenty prosi
o zaniechanie procesu
wzajemian za rezygnację z godności Prymasa

BUDAPESZT (obsł. wł.). Wczoraj rozpoczął się w Budapeszcie proces przeciwko kardynałowi Mindszenty

oskarżonemu o zdradę stanu, spisek mający na celu przywrócenie monarchii i przestępstwa dewizowe. Wraz z kardynałem Mindszenty na ławie oskarżonych zasiadło 6 innych osób, wśród nich sekretarz osobisty kardynała oraz ks. Esterhazy, największy przed wojną obszarnik węgierski.

Na wstępie wczorajszego dnia rozprawy, Sąd odczytał list napisany przez kardynała Mindszenty'ego do ministra sprawiedliwości, w którym kardynał przyznaje się, że przeszkadzał w próbach doprowadzenia do ugody między Kościołem a państwem. Kardynał Mindszenty proponuje w tym liście, iż gotów jest zrezygnować ze stanowiska Prymasa Węgier wzajemian za zaniechanie procesu przeciwko niemu.

Kardynał Mindszenty oświadczył na rozprawie, że list ten napisał własnoręcznie i dobrowolnie.

Po krótkiej naradzie Sąd postanowił odrzucić prośbę kardynała Mindszenty'ego zawartą w liście i przystąpić do przesłuchania oskarżonych.

walczących w Palestynie i cieszących się poparciem Anglików.

Aresztowani hitlerowcy otrzymali w Kolonii od wywiadu angielskiego fałszywe paszporty, w których poświadczono, jakoby pełnili oni obowiązki współpracowników Międzynarodowego Czerwonego Krzyża i udawali się do Włoch.

W chwili aresztowania przywódca grupy 7 hitlerowców generał Schlemmer, były dowódca 14 hitlerowskiej brygady spadochronowej, która podczas wojny brała udział w działaniach przeciwko ZSRR, ożajmił, że „wyższe czynniki” będą niezadowolone z aresztowania.

Agresorzy holenderscy
pod opieką państw zachodnich

NOWY JORK (PAP). Londyński korespondent dziennika „New York Times” donosi, że ministrowie spraw zagranicznych W. Brytanii, Francji i krajów Beneluxu postanowili na poufnym posiedzeniu odbytym ubiegłej soboty przeciwstawić się wszelkim próbom zastosowania sankcji wobec Holandii w związku z jej agresją przeciwko republice indonezyjskiej. Na posiedzeniu tym na pytanie przedstawiciela Holandii, Bevin miał oświadczyć, że W. Brytania z sympatią ustosunkowuje się do planów holenderskich w Indonezji, zaś Spaak i Schuman mieli go zapewnić o swym poparciu zarówno na terenie Rady Bezpieczeństwa jak i poza nią.

Według relacji „New York Times”, ministrowie spraw zagranicznych wspomnianych państw postanowili bacznie śledzić rozwój sytuacji w Indonezji i zwołać niezwłocznie zebranie w wypad-

ku, gdyby do Rady Bezpieczeństwa wpłynął wniosek o zastosowanie wobec Holandii sankcji w związku z jej agresją w Indonezji.

Walki w pobliżu
stolicy Burmy

LONDYN (PAP). Nadchodząca tu z Burmy wiadomości świadczą o zbliżaniu się walk do Rangunu. Ostatnio zaciekle bitwa rozegrała się w mieście Insein, w odległości zaledwie 16 km na północ od stolicy Burmy. Powstańcy zajęli część tego miasta. Mieszkańców cywilnych ewakuowano ciężarówkami samochodami wojskowymi. Według oświadczeń rzecznika rządu marionetkowego „sytuacja jest zmienna”.

7 lotników niemieckich
„delegowanych” do wojsk arabskich
aresztowali Francuzi w Innsbrucku

PRAGA (PAP). Jak donosi korespondent Agencji Telepress, organa wywiadu francuskiego aresztowały w Innsbrucku 7 oficerów-lotników hitlerowskich, którzy, jak się okazało, byli zwerbowani w Niemczech zachodnich na służbę w armiach arabskich,

16 686 osób
zasypanych przez śnieg

NOWY JORK (PAP). W Stanach Południowa Dakota i Nebraska szaleła ostatnio niezwykle gwałtowna wichura śnieżna, która odcięła od świata różne miejscowości. Wojskowe ekipy ratunkowe, zaopatrzone w buldożery, uratowały 16,686 mieszkańców, których domy znalazły się pod zwalami śniegu. Zasypanym groziło zamarzenie wobec wyczerpania się zapasów opału.

Nota premiera
Pandit Nehru

NEW DELHI (obsł. wł.). Premier indyjski Pandit Nehru wystosował notę do premiera rządu Unii Południowo-Afrykańskiej dr Malana. Nota żąda podjęcia energicznych kroków celem zapobieżenia wypadkom, jakie ostatnio rozegrały się w mieście Durban. Chodzi tu o krwawe zajścia między ludnością hinduską a murzyńską.

Obiecanki
Sofulisa

ATENY (obsł. wł.). Premier rządu ateńskiego Sofulis przedstawił w parlamencie program działalności na najbliższe lata. Sofulis obiecał przeprowadzić stabilizację waluty, uaktywnić produkcję przemysłową i handel oraz opodatkować nadmierne zyski.

